
（単位：円）

当年度 前年度 増減

Ⅰ 資産の部
流動資産

現金 12,474
普通預金 21,291,832
未収収益 7,039,079
保管有価証券 6,500,000,000

流動資産合計 6,528,343,385
固定資産
特定資産
入会預り金資産 1,300,000,000

普通預金 2,060,808
有価証券（譲渡性預金） 5,150,832
投資有価証券 1,292,788,360

異常補塡積立資産 48,862,854,226
普通預金 3,172,962,406
未収利息 2,558,153
有価証券（譲渡性預金） 9,337,000,000
投資有価証券 3,029,353,667
貸付事業長期貸付金 33,320,980,000

融資準備資産 31,545,857,034
普通預金 9,000,000,000
未収金 85,847,034
特定通常補塡長期貸付金 22,460,010,000

事業準備資産 38,195,720,000
特定通常補塡支援長期貸付金 29,195,720,000
通常補塡財源強化長期貸付金 9,000,000,000

備蓄対策事業資産 14,494,218,816
普通預金 156,032,746
未収金 335,309,159
未収利息 76,911
有価証券（譲渡性預金） 540,000,000
備蓄穀物 13,099,304,400
貸付備蓄穀物 363,495,600

退職給付引当資産 25,995,010
特定資産合計 134,424,645,086
その他固定資産

什器備品 1,348,969
建物附属和設備 727,803
保証金 3,247,104
電話加入権 565,946

その他固定資産合計 5,889,822
固定資産合計 134,430,534,908
資産合計 140,958,878,293

Ⅱ 負債の部
流動負債

未払金 648,316,717
預り金 360,829
預り有価証券 6,500,000,000

流動負債合計 7,148,677,546
固定負債

入会預り金 1,300,000,000
長期借入金 44,922,810,000
退職給付引当金 25,995,010

固定負債合計 46,248,805,010
負債合計 53,397,482,556

Ⅲ 正味財産の部
指定正味財産

異常補塡準備財産 48,776,884,310
事業準備財産 38,195,720,000
飼料穀物準備財産 553,366,769

指定正味財産合計 87,525,971,079
（うち特定資産への充当額） (87,525,971,079)

一般正味財産 35,424,658
（うち特定資産への充当額） (0)

正味財産合計 87,561,395,737
負債及び正味財産合計 140,958,878,293
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（単位：円）

公１
異常補填準備

財産勘定

公２
飼料穀物備蓄

財産勘定

公３
飼料月報発行

事業勘定
小 計

Ⅰ 資産の部
流動資産

現金 0 0 0 0 12,474 0 12,474
普通預金 0 0 12,741 12,741 21,279,091 0 21,291,832
未収金 0 0 0 0 1,360,529 △ 1,360,529 0
未収収益 0 0 0 0 7,039,079 0 7,039,079
保管有価証券 0 6,500,000,000 0 6,500,000,000 0 0 6,500,000,000

流動資産合計 0 6,500,000,000 12,741 6,500,012,741 29,691,173 △ 1,360,529 6,528,343,385
固定資産
特定資産
入会預り金資産 0 0 0 0 1,300,000,000 0 1,300,000,000

普通預金 0 0 0 0 2,060,808 0 2,060,808
有価証券（譲渡性預金） 0 0 0 0 5,150,832 0 5,150,832
投資有価証券 0 0 0 0 1,292,788,360 0 1,292,788,360

異常補塡積立資産 59,873,816,958 0 0 59,873,816,958 0 △ 11,010,962,732 48,862,854,226
普通預金 3,172,962,406 0 0 3,172,962,406 0 0 3,172,962,406
未収利息 2,558,153 0 0 2,558,153 0 0 2,558,153
有価証券（譲渡性預金） 9,337,000,000 0 0 9,337,000,000 0 0 9,337,000,000
短期貸付金 11,010,962,732 0 0 11,010,962,732 0 △ 11,010,962,732 0
投資有価証券 3,029,353,667 0 0 3,029,353,667 0 0 3,029,353,667
貸付事業長期貸付金 33,320,980,000 0 0 33,320,980,000 0 0 33,320,980,000

融資準備資産 31,545,857,034 0 0 31,545,857,034 0 0 31,545,857,034
普通預金 9,000,000,000 0 0 9,000,000,000 0 0 9,000,000,000
未収金 85,847,034 0 0 85,847,034 0 0 85,847,034
特定通常補塡長期貸付金 22,460,010,000 0 0 22,460,010,000 0 0 22,460,010,000

事業準備資産 38,195,720,000 0 0 38,195,720,000 0 0 38,195,720,000
特定通常補塡支援長期貸付金 29,195,720,000 0 0 29,195,720,000 0 0 29,195,720,000
通常補塡財源強化長期貸付金 9,000,000,000 0 0 9,000,000,000 0 0 9,000,000,000

備蓄対策事業資産 0 14,495,579,345 0 14,495,579,345 0 △ 1,360,529 14,494,218,816
普通預金 0 156,032,746 0 156,032,746 0 0 156,032,746
未収金 0 336,669,688 0 336,669,688 0 △ 1,360,529 335,309,159
未収利息 0 76,911 0 76,911 0 0 76,911
有価証券（譲渡性預金） 0 540,000,000 0 540,000,000 0 0 540,000,000
備蓄穀物 0 13,099,304,400 0 13,099,304,400 0 0 13,099,304,400
貸付備蓄穀物 0 363,495,600 0 363,495,600 0 0 363,495,600

退職給付引当資産 16,872,706 7,556,628 0 24,429,334 1,565,676 0 25,995,010
特定資産合計 129,632,266,698 14,503,135,973 0 144,135,402,671 1,301,565,676 △ 11,012,323,261 134,424,645,086
その他固定資産

什器備品 0 0 0 0 1,348,969 0 1,348,969
建物附属和設備 0 0 0 0 727,803 0 727,803
保証金 0 0 0 0 3,247,104 0 3,247,104
電話加入権 0 0 0 0 565,946 0 565,946

その他固定資産合計 0 0 0 0 5,889,822 0 5,889,822
固定資産合計 129,632,266,698 14,503,135,973 0 144,135,402,671 1,307,455,498 △ 11,012,323,261 134,430,534,908
資産合計 129,632,266,698 21,003,135,973 12,741 150,635,415,412 1,337,146,671 △ 11,013,683,790 140,958,878,293

公益目的事業会計

法人会計 内部取引消去 合計

貸 借 対 照 表 内 訳 表
平成26年3月31日現在
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（単位：円）

公１
異常補填準備

財産勘定

公２
飼料穀物備蓄

財産勘定

公３
飼料月報発行

事業勘定
小 計

公益目的事業会計

法人会計 内部取引消去 合計科 目

Ⅱ 負債の部
流動負債

未払金 171,694,068 479,343,707 0 651,037,775 0 △ 2,721,058 648,316,717
預り金 122,882 68,869 12,741 204,492 156,337 0 360,829
預り有価証券 0 6,500,000,000 0 6,500,000,000 0 0 6,500,000,000
短期借入金 11,010,962,732 0 0 11,010,962,732 0 △ 11,010,962,732 0

流動負債合計 11,182,779,682 6,979,412,576 12,741 18,162,204,999 156,337 △ 11,013,683,790 7,148,677,546
固定負債

入会預り金 0 0 0 0 1,300,000,000 0 1,300,000,000
長期借入金 31,460,010,000 13,462,800,000 0 44,922,810,000 0 0 44,922,810,000
退職給付引当金 16,872,706 7,556,628 0 24,429,334 1,565,676 0 25,995,010

固定負債合計 31,476,882,706 13,470,356,628 0 44,947,239,334 1,301,565,676 0 46,248,805,010
負債合計 42,659,662,388 20,449,769,204 12,741 63,109,444,333 1,301,722,013 △ 11,013,683,790 53,397,482,556

Ⅲ 正味財産の部
指定正味財産

異常補塡準備財産 48,776,884,310 0 0 48,776,884,310 0 48,776,884,310
事業準備財産 38,195,720,000 0 0 38,195,720,000 0 38,195,720,000
飼料穀物準備財産 0 553,366,769 0 553,366,769 0 553,366,769

指定正味財産合計 86,972,604,310 553,366,769 0 87,525,971,079 0 0 87,525,971,079
（うち特定資産への充当額） (86,972,604,310) (553,366,769) (0) (87,525,971,079) (0) (0) (87,525,971,079)

一般正味財産 0 0 0 0 35,424,658 0 35,424,658
（うち特定資産への充当額） (0) (0) (0) (0) (0) (0) (0)

正味財産合計 86,972,604,310 553,366,769 0 87,525,971,079 35,424,658 0 87,561,395,737
負債及び正味財産合計 129,632,266,698 21,003,135,973 12,741 150,635,415,412 1,337,146,671 △ 11,013,683,790 140,958,878,293
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